MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 12, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023PORTARIA Nº 12, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023

Designa conselheiros para o Conselho do Ins tuto La no-
Americano de Arte, Cultura e História.

AA DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIADIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA, nomeada pela Portaria nº 282/2021/GR, de 22 de julho de 2021,
publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso das atribuições legais, considerando a delegação de competência conferida pela
Portaria nº 275/2020/GR, os Editais nº 13 e 25/2023/CEL-ILAACH e o que consta no processo 23422.014832/2023-42,

RESOLVE:

Art. 1º Designar as Professoras do Magistério Superior abaixo para representar a Comissão Acadêmica de Ensino, Pesquisa e Extensão (CAEPE) no
Conselho do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História - CONSUNIACH:

I - LAURA JANAÍNA DIAS AMATO, SIAPE 1454037, titular;

II - JULIANA PIROLA DA CONCEICAO, SIAPE 2318394, suplente.

Art. 2º A vigência dos mandatos será de 02 (dois) anos, permitida uma recondução, conforme art. 61, Inciso I, § 1º, do Regimento Geral.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ANGELA MARIA DE SOUZA

Portaria nº 12/2023/Ilaach, com publicação no Boletim de Serviço nº 183, de 06 de Outubro de 2023.